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کنترلونظارتساختمانازراهدورباسامانهایرانساخت
سامانه مدیریت هوشمند ساختمان که به دست متخصصان یک 
شــرکت دانش بنیان طراحی و تجاری سازی شــده است، امکان 
کنتــرل و نظارت بــر تمامی بخش های ســاختمان را به صورت 

هوشمند فراهم می کند.
بــه نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری، یکی از دغدغه های شــهروندان و ساکنان غیر تجاری، 
امکان نظارت، مدیریت و کنترل بخش های مختلف ســاختمان، 

بــه ویژه در مواقع عدم حضور و فاصله های دور اســت. بر همین 
اساس، متخصصان با اســتفاده از فناوری های مختلف، دست به 
طراحی سامانه هایی زده اند که امکان نظارت و مدیریت بخش های 

مختلف را امکان پذیر می کند.
محمدعلی فراقیان، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان ابزار صنعت 
موج ســاز با اشــاره به طراحی و تجاری ســازی سیستم مدیریت 
هوشــمند ســاختمان عنوان کرد: با توجه به نیاز بازار و همچنین 

بالا بودن قیمت محصولات وارداتی، در مسیر ساخت این سامانه 
قدم گذاشــتیم. این محصول علاوه بر این که باعث بهینه ســازی 
مصرف انرژی می شود، از امکان کنترل توسط رایانه و تلفن همراه 
هوشــمند برخوردار بوده و با توجه به طراحی و ساخت دستگاه در 
داخل کشور، امکان ارائه قابلیت های مختلف و سفارشی، متناسب 
با در خواســت کارفرما و بر اساس معماری ساختمان فراهم شده 

است.

جامعه

اخبار کوتاه 

اقدام اخیر ایران در موشکباران اسراییل دقیق و منطقی و در واقع، 
یک پاسخ بود نه حمله.

علی معروفی پژوهشگر حوزه صهیونیسم و یهودیت به تازگی با 
عنوان »و سوگند به تکاوران بامدادی که صهیونیسم را در وحشت 
و زبونی فرو برد« نوشته که برای انتشار در اختیار قرار گرفته است.

در این یادداشت آمده است؛
فَالمُْغِیرَاتِ صُبْحًا ﴿۳﴾ فَأَثرَْنَ بهِِ نقَْعًا ﴿۴﴾ فَوَسَــطْنَ بهِِ جَمْعًا ﴿۵﴾ 

العادیات
و سوگند به سوارانی که هنگام صبح غافل گیرانه به دشمن هجوم 
می برند،: و به وســیله آن هجوم، گرد و غبار فراوانی بر انگیزند و 

ناگاه در آن وقت در میان گروهی دشمن درآیند.
عملیات مقتدرانه و بی ســابقه موشکی و پهپادی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی علیه رژیم متجاوز اسرائیل در پاسخ به حمله به 
کنسولگری ایران در دمشق، چشم های دشمنان انقلاب اسلامی را 

در بهت و وحشت و زبونی فرو برد.
وقتی تصاویر ویدئویی حمله ابابیل های ایران متواتر و متراکم 
بر خاک کثیفان روزگار در ســرزمین های اشغالی بوسه می زد، 
زیباترین لبخنــد بر لبان زنان و کودکان غــزه نقش زیباتری 
نشســت به وســعت بیکران عالم. این وعده صبح صادق بود 
که هدیه آســمانی را برای مردم غزه و فلسطین از سوی مردم 

مسلمان ایران هدیه شد.
چقدر گویا هست مردان میدان روزهای سخت این شیربچه های 
ایران زمین هســتند چشم دشمنانشان موشــک باران باد. صدای 
شادی مردم عراق و سایر کشورها زمانیکه موشک ها از آسمانشان 
عبور می کردند حقیقتاً لذت بخش بود. این صدای شــادی مردمی 
بود که از دست رژیم های دست بسته خود در مقابل جنایات غرب 

خسته و دل شکسته هستند.

در این حملات دقیق و منطقی پاسخ ایران به منظور پیشگیری از 
حملات آینده اسرائیل صورت گرفته است. در واقع، اقدام ایران یک 
پاسخ است و نه یک حمله. آنطور که رسانه های مغرض می گویند 
و مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد کاملًا موجه می شود. 
تاکنون اسرائیل بدون اینکه با ایران در جنگ باشد، چندین بار به 
منافع و مواضع ایران در سوریه و لبنان و حتی در خاک ایران حمله 

کرده و اقدام ایران واکنشی به این حملات است.
انتقام سخت و وعده صادق سحرگاهان توسط تکاوران بامدادی 
فرا رســید. همه و همه از این خبر خوشحال شدند. صدای ناقوس 

مرگ رژیم صهیونســیتی و شکستن استخوان های دولت کودک 
کش اســرائیل را دیشب و ســحرگاهان شــنیدیم. قلوب مردم 
کشورهای عراق، سوریه و لبنان و غزه با مشاهده ابابیل های ایران 
شــاد و فرح بخش گردید. هزاران هزار آفرین و مرحبا به ارتش و 
ســپاه ایران، واقعاً وقتش بود که ایران تو دهنی محکمی بر دهان 

اسرائیل و آمریکا بزند.
آن شــب مکان ها، ســنگرها و ســوراخ های پنهان شــدن در 
ســرزمین های اشغالی گران گران بود. ســوراخ و پناهی نبود. هر 
ســنگری مملو از بزدلان صهیونیســت بود. صدای گریه و ضجه 

مردان مسلح بیشتر از زنان به گوش می رسید.حتی مشاوران روان 
شــناس و کنترل بحران هم نای حرف زدن و آرام کردن مردم را 
نداشتند. فقط صدای مرگ بر نتانیاهوی ترسو به گوش می رسید. 
»وَ ما رَمَیْــتَ إذِْ رَمَیْتَ وَ لکِنَّ الّله رَمی«. این تحقق وعده الله در 

قرآن است.
اقدام نظامی ایران بر اســاس بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد 
درباره دفاع مشــروع در پاســخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
اماکن دیپلماتیک ما در دمشق بود. توسّل جمهوری اسلامی ایران 
به اقدامات دفاعی در اعِمال حق دفاع مشروع، نشان دهنده رویکرد 
مسئولانه ایران نسبت به صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی در 
زمانی است که اقدامات غیرقانونی و نسل کُشی توسط رژیم آپارتاید 
اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات نظامی مکرر 
این رژیم علیه دولت های همســایه و آتــش افروزی در منطقه و 

فراتر از آن ادامه دارد.
جمهوری اسلامی ایران در صورت لزوم در اتخاذ اقدامات دفاعی 
بیشــتر در جهت صیانت از منافع مشــروع خود در برابر هرگونه 
اقدامات متجاوزانه نظامی و استفاده غیرقانونی از زور، تردیدی به 

خود راه نخواهد داد.
مردم ایران در خیابان ها شــادی و هلهله می کردند مادری با در 
دست داشتن عکس شهید فرزندش در حادثه ترورهای اخیر رژیم 
صهیونیستی این گونه دعا می کرد؛ پروردگارا، به حق خون مقدس 
شهدای ســرافراز کشورم، دلاورمردان سپاه پاســداران را در این 
عملیات وعده صادق یاری ده و موفــق و پیروز دار، آمین. پاینده 

باد جمهوری اسلامی ایران. همه دعا می کردند و آمین می گفتند.
وعده الهی حق هست و هیچ اهریمنی در برابر ملت ایران مجال 
ایستادگی ندارد. حمله به کنسولگری ایران و ترور فرماندهان ارشد 
ایرانی، ترور دانشــمندان هسته ای، نســل کشی بیش از ۱۴۰۰۰ 

کودک در غزه به خدا که اگر نمی زدیم جای تعجب داشت.
موضوع را می توان به نتیجه رســیده تلقی کرد. این درگیری بین 
ایران و رژیم سرکش اسرائیل است که آمریکا باید از آن دور بماند!

ایران با درایت راهبردی خود با شــلیک موشک ها و پهپادها ضد 
اسرائیل پاســخ داد و با موفقیت اهداف نظامی کلیدی اسرائیل را 
منهدم کرد. در ادامه اوضاع غیرعادی و بحرانی در اراضی اشغالی، 
اخبار منتشر شده در منابع عبری حاکیست که مقامات کابینه رژیم 
صهیونیستی به علت تهدیدات منطقه ای و اوضاع غیر عادی اقدام 
به اتخــاذ تدابیر منع رفت و آمد موقــت در نقاط مختلف اراضی 

اشغالی کرده اند.
خوشــحالی، برپایی جشن و پایکوبی و اعلام حمایت مردم ایران 
از اقدام ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه رژیم صهیونیستی و 
پاســخ کوبنده به جنایت های متعدد این رژیم، نشان می دهد این 
عملیات، یک مطالبه برحق عمومی و بر اســاس عزم و اراده ملی 

انجام شده است.
بی انســانی آنجاست که خراب کنندگان خانه و مراکز بهداشتی، 
درمانی و آموزشــی فلسطینیان در پی فرصت رذیلت باری هستند 
که براعمال وحشــیانه یشان بیافزایند و چنانچه کشورهای جهان 
احساس مسؤلیت نکنند جهان را با ظلم کفرآمیز به نابودی خواهند 
کشــید و آیا جهان در مقابل غزه مســؤول نیست؟ خدا بالاترین 

قاضی و بیناست. بد کردند و جهنم دیدند.
عملیات موفق ایران بر علیه اســرائیل بخشــی از پاسخ قانونی 
به شــرارت رژیم بحران زیست صهیونیســتی بود. اگر تل آویو و 
حامیانــش قصد آزمودن مجدد اراده ایران در دفاع از منافع خود را 
داشته باشــند به ورطه خطای محاسباتی بسیار بزرگ تر از خطای 

اول خواهند افتاد.
رِ المُْؤْمِنیِنَ نَ الّلهِ وَفَتْحٌ قَرِیبٌ ۗ وَبشَِّ نصَْرٌ مِّ

فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد؛

مجازات سنگین در انتظار سارقان 
بزرگراه صدر

فرمانــده انتظامی تهــران بزرگ درباره زورگیــران پرونده 
بزرگراه صدر گفت: اینگونه ســرقت ها که با تهدید ســلاح 

است، مجازات سنگینی در حد محاربه دارد.
برنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با عنوان بازســازی 
صحنه زورگیــری در بزرگراه صدر توســط متهمین پرونده 
امروز دوشــنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ ســاعت ۱۰:۰۰ در 
بزرگراه صدر )مســیر غرب به شرق(، نرسیده به بلوار قیطریه 

برگزار شد.
در حاشــیه این برنامه سردار عباســعلی محمدیان، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ در جمــع خبرنگاران در بزرگراه صدر 
گفت: ما از شــهروندی که توانســت تصویــر وقوع جرم را 
تصویربرداری کند سپاســگزاریم چرا که با انتشــار از آن به 

همکاران انتظامی کمک کردند.
وی افزود: زمانی که از ســامانه ۱۱۰ مطلع شدیم در تلاش 
شــبانه روزی با کاراگاهان در کمتر از ۲۴ ساعت این افراد را 

توانستیم در مخفیگاهشان پیدا کنیم.
فرمانــده انتظامی تهران بزرگ بیان کرد: این افراد به دلیل 
ترس از شناسایی شدن از تهران متواری و در استان دیگری 

مخفی شدند و هر گونه ارتباطشان را قطع کردند.
وی ادامــه داد: اما تجربه و تجهیــزات نیروی پلیس باعث 
دســتگیری و انتقال آنها شد. سردار محمدیان گفت: اینگونه 
ســرقت ها که با تهدید سلاح هست مجازات سنگینی در حد 
محاربه دارد. وی افزود: دستگاه قضائی با توجه به نوع سرقت 
اشــد مجازات را در نظر خواهد گرفت امیدواریم عبرتی برای 
ســایر مجرمین باشد و بدانند دیر یا زود به دام قانون گرفتار 
می شــوند. سردار محمدیان با اشــاره به اینکه مردم باید به 
پلیس اطمینان داشته باشند، گفت: همچنین شهروندان باید 
فرصت را از ســارقین بگیرند و از مواردی مانند قفل کودک 
استفاده شود چراکه می توان از وقوع چنین اتفاقاتی جلوگیری 
کرد. فرمانده انتظامی تهــران بزرگ بیان کرد: اولین مدعی 
کشف این جرم دادستانی بود و اعلام شد که پرونده در اسرع 
وقت رسیدگی می شــود. وی در خصوص صدای تیراندازی 
گفت: صدای تیراندازی توسط ماموری که در مأموریت نبوده 
اما با فاصله متوجه سرقت می شود رخ داده است اما باید گفت 

خود متهمان سلاح داشته اند.

 افزایش سن مجاز استفاده از 
شبکه های اجتماعی در انگلیس

انگلیس مشغول بررسی است تا سن استفاده از شبکه های 
اجتماعی مختلف را برای کاربران نوجوان از ۱۳ به ۱۶ ســال 

افزایش دهد.
به نقل از بیرمنگام لایو، ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس 
در کنار دولت این کشــور مشــغول بررسی هستند تا قوانین 
جدیدی درباره دسترسی کودکان به شبکه های اجتماعی به 

موبایل فراهم کنند.
دولت این کشــور هم اکنون روی قوانین مربوط به شبکه 
هــای اجتماعی ماننــد فیس بــوک، توییتر، تیــک تاک، 
اینستاگرام و اسنپ چت، واتس اپ و غیره تمرکز کرده است. 
بیشتر پلتفرم ها در حال حاضر به افراد ۱۳ سال و بالاتر اجازه 
می دهند حســاب کاربری باز کنند. امــا برخی از والدین در 
کمپینی خواستار افزایش ســن مجاز استفاده از پلتفرم ها به 
۱۶ سال شده اند. سخنگوی وزارت علوم، نوآوری و فناوری 
در ایــن باره اعلام کرد: ما دربــاره گمانه زنی ها اظهار نظر 
نمی کنیم. تعهد ما تبدیل انگلیس به ایمن ترین مکان برای 

کودکان در فضای آنلاین است.

اقدام ایران در مقابل اسراییل، پاسخ بود نه حمله

وزیر امور خارجه گفت: عملیات ایران محدود، با هدف بازدارندگی، تنبیه و هشــدار به 
رژیم صهیونیســتی بوده و چنانچه این رژیم اقدام جدیدی بر علیه جمهوری اســلامی 

ایران صورت دهد، قطعا با پاسخ بسیار شدیدی مواجه خواهد شد. 
به گزارش سیاســت خارجی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
گفتگوی تلفنی با سرگئی لاوروف  همتای روسی خود، به تببین اهداف و چگونگی اقدام 
نظامی نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران بر روی اهداف مشخص در سرزمین 
های اشغالی فلسطین پرداخت. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: این اقدام محدود، 
با هدف بازدارندگی، تنبیه و هشدار به رژیم صهیونیستی بوده و چنانچه این رژیم اقدام 
جدیدی بر علیه جمهوری اسلامی ایران صورت دهد، قطعا با پاسخ بسیار شدیدی مواجه 
خواهد شــد. امیــر عبداللهیان ضمن ارزیابی مثبت از موضع روســیه در خصوص اقدام 
مشروع کشورمان، نقش این کشور در پایان دادن به جنایات رژیم صهیونیستی در نسل 
کشــی جاری در غزه و تداوم تجاوز به فلسطین و جلوگیری از تشدید تنش در منطقه را 
حائز اهمیت خواند. سرگئی لاوروف  وزیر امور خارجه روسیه نیز در این گفتگوی تلفنی، 
ضمن اظهار تاسف از مخالفت برخی کشورها در محکومیت رژیم صهیونیستی در حمله 
به ســفارت ایران در دمشق در نشست قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: ما 
تردید نداشــتیم که ایران به حملات رژیم اسراییل به بخش کنسولی سفارت خود پاسخ 
خواهد داد و ما معتقدیم روند انجام این اقدام بر مبنای یک پاســخ مســئولانه و توام با 

خویشتن داری صورت گرفته است.

گزارش جدید مجمع جهانی اقتصاد نشان می دهد که تقریباً ۱۵ 
درصد از ماهی ها، غذاهای دریایی و سایر آبزیان به هدر می روند.

به نقل از ویفروم، در دنیایی که مردم گرســنه ماندند، گزارش 
جدیــدی از مجمع جهانی اقتصاد نشــان می دهد که ۱۵ درصد 

ماهی و غذاهای دریایی در زنجیره غذایی ما به هدر می روند.
غذاهای آبزی برای تغذیه جهانی و امنیت غذایی حیاتی هستند 
و مصرف آنها هر سال در حال افزایش است، اما، مقدار فزاینده ای 

از آن نیز خورده نمی شود.
بزرگترین منابع تلفــات و ضایعات غذا )FLW( از فرآوری در 
خشکی و صید کنترل نشــده ماهی حاصل می شود که هر یک 

بیش از یک سوم از کل رقم را تشکیل می دهند.
اطمینان از اینکه غذای آبی به جای رفتن به سطل زباله، مصرف 
شــود در کاهش ضایعات و افزایش امنیت غذایی طولانی مدت 
بســیار مهم اســت. این گزارش اعلام کرد: اگرچه این مشکل 
قابل توجه اســت، اما فناوری، نــوآوری و همکاری راهبردهای 
جدیــدی را در اختیار ما قرار می دهند تا اتلاف کمتری داشــته 
باشــیم.در سراسر جهان، بیش از سه میلیارد نفر برای تامین یک 
پنجم یا بیشتر از پروتئین حیوانی به آنها متکی هستند. غذاهای 
آبزی همچنین حاوی ویتامین ها و سایر موادمغذی هستند که به 
راحتی از منابع غذایی مختلف در دســترس قرار نمی گیرند. این 
غذاها همچنین به ویژه در کشــورهای با درآمد پایین تا متوسط 
مهم هســتند، جایی که می توانند منبع اصلی و گاهی اوقات تنها 
پروتئین باشــند. غذاهای آبزی با توجــه به این مزایا، به یکی از 
با ارزش ترین و پرمعامله ترین کالاهای غذایی در ســطح جهان 
تبدیل شده اند و رشد مصرف از رشد جمعیت پیشی گرفته است.

این گزارش انتظار دارد که مصرف جهانی پنج برابر بیشــتر از ۶ 
دهه قبل شود و تا ســال ۲۰۳۰، جهان سالانه ۱۸۱ میلیون تن 

غذای آبزی مصرف کند.
مقــدار قابل توجهی از غذا در طول ماهیگیــری دریایی از بین 
می رود که صیدهایی که به اندازه کافی ارزشمند تلقی نمی شوند 
بــه دریا پرتاب می شــوند. بســیاری از ماهی ها مــرده به دریا 
بازگردانده می شــوند یا مدت کوتاهی پس از ضربه و یا افزایش 

حساسیت به شکار می میرند.
ضــرر و زیان زمانی رخ می دهد که موادغذایی آلوده، فاســد یا 
از تاریخ گذشــته وارد بازار می شوند. غذای خریداری شده توسط 
هتل ها و رستوران ها ممکن اســت به دلیل نگهداری و مراقبت 
نامناســب و خطای انســانی هنگام تهیه و پخــت از بین برود. 
همچنیــن موادغذایی از طریق چرخش ضعیــف انبار و مازاد از 

بین می رود.

شــروع فصل بهار با شــیوع برخی بیماری ها همراه است که 
بعضا برای تشخیص و درمان آنها، لازم است نزد پزشک برویم.

برخی بیماری ها هســتند که در هر فصل از سال، بیشتر شایع 
می شــوند و از همین رو، به بیماری های فصل مشهور می شوند. 
مثل حساســیت های فصلی بهار که اغلب شدت می یابد و شاید 
نیاز به پزشــک و درمان هم نداشته باشد. اما، برخی از بیماری ها 
هســتند که لازم است حتماً نزد پزشک رفته و درمان شود. زیرا، 

می تواند با عارضه های طولانی مدت و خطرناک همراه باشد.
حساســیت های بهاری ایرج خســرونیا رئیس جامعه پزشکان 
متخصــص داخلی ایران، به حساســیت های فصل بهار اشــاره 
کرد و گفت: حساســیت های فصلی در بهار، با علائمی همچون 
ســرماخوردگی و آنفلوانزا خودنمایی می کند. وی افزود: عطسه، 
سرفه، خارش، کهیر و…، از علائم اولیه سرماخوردگی در فصل 
بهار اســت. البته برای آن دسته از افرادی که زمینه بیماری های 
ریوی و سابقه برونشیت و آسم دارند، این علائم با تنگی تنفس 

و سرفه های شدید همراه است.
خســرونیا با عنوان این مطلب که در فصل بهار شــاهد شیوع 
آلرژی هســتیم، ادامه داد: افرادی که دچار حساســیت هستند، 
می بایســت نکات بهداشــتی را بیش از دیگران رعایت کنند. به 
طوری که اگر گل و گلدان در آپارتمان دارند، آنها را در فضای باز 

نگهداری کنند و اگر حیوان خانگی دارند، از آنها فاصله بگیرند.
مســعود مردانی متخصص بیماری های عفونی و گرمســیری 
دانشــگاه علوم پزشکی، با اشــاره به اینکه احتمال ابتلاء به آبله 
مرغــان در فصل بهار افزایش می یابد، گفت: عامل ابتلاء به آبله 
مرغان یک بیماری ویروســی حاد اســت که منجر به بروز تب 

و بثورات جلدی )جوش های پوســتی( در فرد مبتلا خواهد شد. 
وی افزود: در گذشــته این بیماری مخصــوص کودکان بود اما 
با افزایش سطح بهداشــت در جامعه کودکان در مراحل ابتدایی 
زندگی به این بیماری مبتلا نمی شــوند و در بزرگســالی با آبله 

مرغان درگیر می شوند.
اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی با تاکید بر اینکه 
نشــانه های ابتلاء به آبله مرغان در بزرگسالان به مراتب شدیدتر 
از کودکان اســت، خاطرنشان کرد: این بیماری ارتباط مستقیم با 
سن دارد، هر چه سن ابتلاء افزایش یابد علامت های بیماری نیز 
شدیدتر اســت.مردانی یادآور شد: جوش های پوستی آبله مرغان 
در قســمت های مختلف بدن مانند سر، صورت، اندام و در برخی 
موارد در تمام بدن ظاهر می شود. وی با بیان اینکه دوره حاد این 
بیماری هفت روز است، تاکید کرد: در برخی افراد، بهبود بین دو 

تا سه هفته نیز ادامه دار است.

رییــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا، آخرین پیش بینی ها 
از وضعیــت هوا طی چند روز آینده را اعلام کرد. صادق ضیاییــان افزود: )۲۷ فروردین( در 
بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب و شرق خوزستان، شرق 
لرستان، جنوب و نوار غربی اصفهان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، برخی نقاط هرمزگان 
و جزایر واقع در خلیج فارس و تنگه هرمز افزایش ابر، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و 
در برخی مناطق تگرگ رخ می دهد. وی اضافه کرد: با تقویت سامانه بارشی این شرایط سه 
شنبه )۲۸ فروردین( در سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، بوشهر، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب یزد، جنوب و غرب اصفهان، جنوب و شرق خوزستان، 
جزایر واقع در خلیج فارس و تنگه هرمز و چهارشنبه )۲۹ فروردین( در سیستان و بلوچستان، 
کرمان، هرمزگان، فارس، جنوب یزد و شرق خراسان جنوبی پیش بینی می شود. رییس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناســی ادامه داد: امروز در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی و ارتفاعات البرز مرکزی، سه شنبه و چهارشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی 
بارش پراکنده انتظار می رود. وی افزود: بیشینه بارش سه شنبه در هرمزگان شرق و جنوب 
فارس، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و چهارشنبه در نیمه جنوبی سیستان 
و بلوچستان، شرق هرمزگان، شرق فارس، جنوب و غرب کرمان پیش بینی می شود. ضیاییان 
افزود: پنج شــنبه )۳۰ فروردین( در برخی مناطق جنوب شرق، شرق، جنوب ارتفاعات البرز 
مرکزی و جمعه )۳۱ فروردین( در مناطقی از شمال غرب و ارتفاعات و دامنه های البرز مرکزی 

و ارتفاعات زاگرس مرکزی بارش پراکنده رخ می دهد.

کیفیت هوای شــهر تهران در بیست و هفتمین روز فروردین ماه برای نخستین بار در 
شــرایط نارنجی )ناسالم برای گروه های حساس( قرار گرفت. با توقف سامانه بارشی و 
همچنین بازگشــت تدریجی شهروندان تهرانی از مسافرت های نوروزی و افزایش تردد 
وسایل نقلیه شخصی در سطح شهر، شاهد کاهش کیفیت هوای تهران هستیم به گونه 
ای که شــاخص لحظه ای کیفیت هوای شهر تهران امروز/ دوشنبه با قرار گرفتن روی 
عدد ۱۱۹ در شــرایط ناســالم برای گروه های حساس قرار گرفت که در این شرایط به 
کودکان، بیماران قلبی و ریوی و همچنین زنان باردار توصیه می شود از تردد در فضای 
باز خودداری کنند. این درحالی است که میانگین کیفیت هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت 
گذشته روی عدد ۷۹ و در شرایط سالم قرار داشت. بر اساس اطلاعات از ایستگاه های 
سنجش کیفیت هوای شــهر تهران هیچ نقطه ای از پایتخت در وضعیت قرمز )ناسالم 
برای همه افراد( نیســت اما مناطقی همچون پیروزی منطقه )۱۳(، شادآباد منطقه )۱۸( 
و همچنین شــهرداری منطقه ۱۹ در وضعیت ناســالم برای گروه های حساس است و 
مابقی مناطق کیفیت هوا در شــرایط سالم اســت. در سال گذشته و براساس روز شمار 
شاخص آلودگی ۱۰ روز هوای پاک، ۲۳۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حســاس و ۱۲ روز هوای ناسالم برای تمامی گروه ها در پرونده شاخص 
آلودگی هوای پایتخت ثبت شــده است. از ابتدای امسال تاکنون، پایتخت نشینان ۵ روز 
هوای پاک و ۲۱ روز هم هوای ســالم استنشــاق کردند و بر اساس اطلاعات دریافتی 

از ایستگاه های سنجش کیفیت هوای شهر تهران همه مناطق در وضعیت سالم است.

رژیم صهیونیستی اقدام جدیدی 
صورت دهد، پاسخ شدیدی می بیند

بیماریهایشایعفصلبهارغذاهایدریاییازدستمیروند

پیش بینی وضعیت هوا 
طی چند روز آینده

هوای تهران در شرایط ناسالم برای 
گروه های حساس قرار دارد

با توقف سامانه بارشی؛ تداوم بارش  در این استان ها؛وزیر امور خارجه:


